本件お問い合わせ先：

事務局 京都新聞COM営業部

TEL: 075-241-6172 (平日10:00-17:00) E-mail: keikaku@mb.kyoto-np.co.jp

報道関係者

地域広報関係者 各位

 令和3 (2021) 年  2月 19日

国際日本文化研究センター

「第２回 日文研－京都アカデミック ブリッジ」開催のお知らせ

国際日本文化研究センター（日文研）は、今年度より京都新聞社と連携し、研究の蓄積と最新成果

を市民の皆様に発信することを目的として、京都市中心部の会場で継続的に「日文研－京都アカデミ

ック ブリッジ」を開催しております。

第２回目は、昨年３月にリニューアルオープンした京都市京セラ美術館を会場として、下記の通り開

催いたしますので、ぜひとも周知にご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。取材を希望さ

れるメディアの皆様は、下記事務局の京都新聞COM営業部に、事前にご連絡ください。

記

○タ イ ト ル：第２回 日文研－京都アカデミック ブリッジ

○テ ー マ：「京と江戸 美の文化学」

○日 時：2021年3月28日（日） 14:00-16:00（開場13:30）

○会 場：京都市京セラ美術館 京都市左京区岡崎円勝寺町124

○参 加 料：無料、要申込（定員45名程度、抽選の場合あり）

○内 容：①開会挨拶 井上章一（国際日本文化研究センター所長）

        ビデオメッセージ 青木淳（京都市京セラ美術館館長）

②パネルディスカッション

        パネリスト／

    ・タイモン・スクリーチ（ロンドン大学教授、東京外国語大学客員教授）

    ・石上阿希（国際日本文化研究センター特任助教）

    ・松平莉奈（画家）

        進行／荒木浩（国際日本文化研究センター教授）

※日本語で行います。詳細については、下記URLをご参照ください。

http://events.nichibun.ac.jp/ja/archives/kohenkai/s004/cal/2021/3/28/

〇参加申し込み方法：参加ご希望の方は、郵便番号、住所、氏名、年齢、電話番号、参加希望人数

（複数名参加希望のばあいは全員の必要事項）を明記の上、はがき、FAX、Eメ

ールまたは以下の応募フォームで下記までお申し込みください。

応募多数の場合は、抽選を行います。参加者にはがき（聴講券）を発送します

ので、当日持参してください。

応募締め切り：2021年3月15日（月）必着

http://events.nichibun.ac.jp/ja/archives/kohenkai/s004/cal/2021/3/28/
kouhou
タイプライターテキスト
１

本件お問い合わせ先：

事務局 京都新聞COM営業部

TEL: 075-241-6172 (平日10:00-17:00) E-mail: keikaku@mb.kyoto-np.co.jp

〇申込先： 【はがき】〒604-8567 京都市中京区烏丸通夷川上ル

京都新聞COM「日文研-京都アカデミックブリッジ」係

【FAX】075-222-2200

【Eメール】keikaku@mb.kyoto-np.co.jp

【応募フォーム】https://ssl.kyoto-np.jp/com/?e=78

○主 催：国際日本文化研究センター、京都新聞

○協 力：文化庁地域文化創生本部

添付： 第２回 日文研－京都アカデミック ブリッジ広報ハガキ

https://ssl.kyoto-np.jp/com/?e=78
kouhou
タイプライターテキスト
２